~

Sistema Integrado de Gestion Financiera

Estado de Inversiones Acumuladas

23435607 \

ux_rep_estado_inversiones_acumuladas.rdf 7

04/05/2023 10:12:30

CIFRAS EXPRESADAS EN USD-DOLARES ESTADOUNIDENSES Pagina 1de 3 i
02100051487-SIGEF /
Organismo Financiador : 300 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID)
Convenio : 4114/0C-DR
Titulo : Programa de Mejora de la Eficiencia de la Administracion Tributaria y de la Gestion del Gasto Publico en Republica Dominicana. Comr
Unidad Administrativa : DGII/ Convenio BID
| Periodo : 01/04/2023 30/04/2023 |
Presupuesto Acumulado Anterior Totales Periodo ) Totales Saldo por Ejecutar ]
| Recursos | Recursos de Recursos | Recursos de Recursos |Recursos de Recursos |Recursos de Recursos |Recursos %u
O@&mg Categoria Externos |Contrapartida Total Externos | Contrapartida Total Externos Contrapartidg Total Externos  (Contrapartidal Total Externos Contrapartid Total
K Costos Directos 41,366,795.00 41,366,795.00 18,588,839.00 18,588,839.00 115,412.80 115,412.80  18,704,251.80 18,704,251.80  22,662,543.20 Nm.mmm.m\_m.wm
1.1 Fortalecimiento de la 41,366,795.00 41,366,795.00 18,588,839.00 18,588,839.00 115,412.80 115,412.80  18,704,251.80 18,704,251.80  22,662,543.20 22,662,543.20
| Administracion Tributaria 3 il o
m .1.1  Marco Organizacional y 9,684,377.00 9,684,377.00 3,553,929.71 3,553,929.71 1,890.00 1,890.00  3,555,819.71 3,555,819.71 6,128,557.29 6,128,557.29
Normativo N — ——
14 .1.1 Estructura Organizacional de  2,571,000.00 2,571,000.00 1,908,000.00 1,908,000.00 1,908,000.00 1,908,000.00 663,000.00 663,000.00
la DGII actualizada e |
__implementada I o _ - |
1.1.1.2 Planes de continuidad de 500,000.00 500,000.00 36,930.50 36,930.50 36,930.50 36,930.50 463,069.50 463,069.50
negocio y de recuperacion
antes desastres revisados y
| actualizados N e — - _ |
1.1.1.3 Sistema de gestion por 556,000.00 556,000.00 175,194.10 175,194.10 175,194.10 175,194.10 380,805.90 380,805.90
| procesos disefiado ] B S ) B
1.1.1.4 Plataforma de consulta de 201,177.00 201,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 162,000.00 162,000.00
jurisprudencia tributaria
[ implementada N N o |
1.1.1.5 Programa de apoyo a la 415,200.00 415,200.00 28,326.63 28,326.63 28,326.63 28,326.63 386,873.37 386,873.37
gestién de cambio de la DGII
implementado
, 1.1.1.6 Plan de capacitacion y 4,697,000.00 4,697,000.00 1,297,301.48 1,297,301.48 1,890.00 1,890.00  1,299,191.48 1,299,191.48 3,397,808.52 3,397,808.52
desarrollo de competencias
de la DGII, con enfoque de
género, implementado o . - B ]
1.1.1.7 Metodologia agil para el 335,000.00 335,000.00 0.00 335,000.00 335,000.00
desarrollo de software y
gestién de proyectos
|| 5= implementada . . .
| 1.1.1.8 Evaluaciones de impacto y 367,000.00 367,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 340,000.00 340,000.00
estudios tributarios de las
mejoras implementadas por
| la DGII realizados I - -
1.1.1.9 Consultoria para el 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00
Acompafiamiento en la
elaboracién de Plan
Estratégico 2021-2024 de la
= BEDGI. B i e oo : . A = -
1.1.2  Procesos operativos de la 7,565,841.68 7,565,841.68 1,827,969.95 1,827,969.95 8,470.00 8,470.00  1,836,439.95 1,836,439.95 5,729,401.73 5,729,401.7
| Administracion Tributaria o . —
| 1.1.2.1 Nuevo modelo del Registro 675,240.50 675,240.50  293,303.14 293,303.14 293,303.14 293,303.14 381,937.36 381 buu.wm
| Nacional de Contribuyentes
| (RNC)implementado _—— —=
1.1.2.2 Nuevo modelo funcional de 425,000.00 425,000.00 0.00 425,000.00 425,000.00
la cuenta corriente de los
contribuyentes
__implementado - N |
1.1.2.3 Nuevo Modelo operativo de 84,700.00 8,470.00 8,470.00 8,470.00 8,470.00 76,230.00 76,230.00
servicio al contribuyente
. implementado A =] |
1.1.2.4 Nuevo modelo de 1,253,067.50 476,168.39 476,168.39 776,899.11 776,899.11
facturacién implementado S
1.1.2.5 Nuevo modelo de cobranza 198,000.00 0.00 198,000.00 198,000.00
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Presupuesto

Acumulado Anterior

Totales Periodo

Totales

Saldo por Ejecutar

Codigo Categoria

Recursos
Externos

Recursos de
Contrapartida

Recursos

Total Externos

Recursos de
Contrapartida

Recursos de
Contrapartid

Recursos

Total Externos

Total

Recursos
Externos

Recursos de

(Contrapartid

Recursos

Total Externos

Recursos de
Contrapartida

Total |

y Recaudacién

ir itado

1.1.2.6 Nuevo modelo de
fiscalizacion implementado

4,929,833.68

1.1.3 Sistemas e infraestructura
tecnologica

24,116,576.32

4,929,833.68

1,058,498.42

1,058,498.42

1,058,498.42

1,058,498.42  3,871,335.26

3,871,335.26

24,116,576.32 13,206,939.34

13,206,939.34

105,052.80

105,052.80

13,311,992.14

13,311,992.14

10,804,584.18

10,804,584.1 h

1.1.3.1 Auditoria de seguridad de la
Oficina Virtual realizada, con
especial atencién a la

| fortaleza frente a ataques

111,000.00

111,000.00

0.00 111,000.00

111,000.00
|

1.1.3.1CAplicacion (off-the-Shelf)
para la gestién
administrativay de RRHH
implementada

3,200,000.00

3,200,000.00

1.1.3.11Sistema de seguridad
fortalecido

1,034,000.00

1,034,000.00 15,000.00

15,000.00 3,000.00

1.1.3.1ZInfraestructura tecnolégica
actualizada

11,482,308.73

11,482,308.73 10,931,424.00

10,931,424.00

3,000.00

0.00  3,200,000.00

18,000.00

10,931,424.00

18,000.00 1,016,000.00

”
|
3,200,000.00

1,016,000.00

a.wg ,424.00

550,884.73

550,884.73

1.1.3.1: Nueva Estructura de
gobernanza y gestion de las
TIC implementada

358,200.00

1.1.3.1< Solucion tecnolégica para

area de fiscalizacion

_ implementada
1.1.3.2 Solucion tecnolégica para la

, automatizacion de flujos de

| trabajo implementada

(incluye licencias y servicios
de desarrollo)

1,000,000.00

0.00

358,200.00

358,200.00

358,200.00

358,200.00

358,200.00 0.00

0.00

1,000,000.00 .\oﬁoco.co

70,000.00

70,000.00

70,000.00

930,000.00

930,000.00

0.00 0.00

0.00

|

1.1.3.3 Almacén de datos
corporativos implementado
(incluye licencias y servicios
de desarrolio)

2,000,000.00

2,000,000.00 42,000.00

42,000.00 3,000.00

3,000.00

45,000.00

45,000.00

1,956,000.00

1,955,000.00]

1.1.3.4 Nuevos aplicativos
desarrollados y mejoras
implementadas a los
existentes para aumentar la
productividad de los

procedimiento

3,186,560.00

3,186,560.00  987,196.80

987,196.80 99,052.80

1.1.3.5 Sistema de gestién

documental implementado

506,782.20

506,782.20  506,782.20

506,782.20

99,052.80

1,086,249.60

506,782.20

' 1,086,249.60

2,100,310.40

2,100,310.40

506,782.20

0.00

1.1.3.6 Sistema para la gestion de
| los procesos y servicios
tecnolégicos implementado

291,500.00

291,500.00

1.1.3.7 Solucién tecnolégica para
automatizacioén de tareas
mediante inclusion de
tecnologia basada en
robética (RPA)
implementada

232,516.00

232,516.00

| 1.1.3.8 Solucién tecnolégica para
arquitectura SOA y de

microservicios ampliada

250,436.34

250,436.34  250,436.34

0.00

291,500.00

291,500.00

0.00

250,436.

1.1.3.9 Arquitectura empresarial
(negocio, aplicaciones, datos
y tecnolégica) disenada e

implantada

463,273.05

463,273.05 45,900.00

250,436.34

250,436.34

232,516.00

232,516.00

0.00

45,900.

45,900.00

45,900.00

417,373.05

417,373.05

2 Administracion del programa

1,519,400.00

1,519,400.00  298,540.46

21 Administracion del programa

1,519,400.00

1,519,400.00  298,540.46

298,540.46
298,540.46

298,540.46

298,540.46

1,220,859.54

1,220,859.54

298,540.46

298,540.46

1,220,859.54

1,220,859.54
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TOTALES

L Presupuesto Acumulado Anterior Totales Periodo Totales Saldo por Ejecutar |
ﬂ\ 1 | Recursos | Recursos de Recursos | Recursos de TRE Recursos | Recursos de Recursos |Recursos de Recursos |Recursos de
Caodi n Categoria Externos |Contrapartida Total Externos | Contrapartida Total Externos Contrapartida Total Externos  [Contrapartidal Total Externos [Contrapartida Total
componente |
2.1.1  Administracion del programa  1,519,400.00 . 1,519,400.00  298,540.46 298,540.46 298,540.46 298,540.46  1,220,859.54 1,220,859.54
componente | . o o
'2.1.1.1 Apoyo técnico a la ejecucion  1,139,400.00 1,139,400.00  144,000.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 995,400.00 995,400.00
2.1.1.2 Monitoreo 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00
2.1.1.3 Evaluacién 180,000.00 180,000.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 13050000 130,500.00
2.1.1.4 Auditoria 200,000.00 200,000.00  105,040.46 105,040.46 105,040.46 105,040.46 94,959.54 94,959.54
3 Imprevistos 1,198,856.00 1,198,856.00 - 0.00  1,198,856.00 1, _wm,amm.oow
3.1 Imprevistos componente | 1,198,856.00 1,198,856.00 0.00 1,198,856.00 1,198,856.00
| 3.1.1  Imprevistos componente | 1,198,856.00 1,198,856.00 A Smat 0.00  1,198,856.00 1,198,856.00
3.1.1.1 Imprevistos componente | 1,198,856.00 1,198,856.00 0.00  1,198,856.00 1,198,856.00
44,085,051.00 0.00 44,085,051.00 18,887,379.46 0.00 18,887,379.46  115,412.80 0.00 115,412.80  19,002,792.26 0.00 19,002,792.26 25,082,258.74 0.00 25,082,258.74




